PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ представителей Сызранского района Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО  созыва

Решение

28 февраля   2013г.
                                                                              № 2
О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений для осуществления проектирования, строительства и ремонта жилых домов, объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройства, находящихся в муниципальной собственности поселений, в 2013 году
         В соответствии со статьями 86, 142.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание представителей Сызранского района

РЕШИЛО:

1. Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета муниципального района Сызранский предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений для осуществления проектирования, строительства и ремонта жилых домов, объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройства, находящихся в муниципальной собственности поселений (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Определить, что критериями отбора поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:
- наличие на территории поселения жилищного фонда, признанного непригодным для проживания;
- наличие на территории поселения подлежащих ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности поселения.

3. Установить, что условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

- наличие нормативного правового акта Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, судебных решений о передаче в муниципальную собственность поселений жилых помещений и обслуживающих их объектов коммунальной инфраструктуры, требующих безотлагательного капитального ремонта или реконструкции;

- включение в целевые или ведомственные федеральные или региональные программы проектирования, строительства, реконструкции или капитального ремонта жилых домов, объектов социальной  сферы и инженерной инфраструктуры, относимых к собственности поселений, на условиях софинансирования;

- наличие решения районной комиссии по чрезвычайным ситуациям о предотвращении или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведении восстановительных работ в отношении объектов, отнесенных к собственности поселений;

- наличие документов, подтверждающих необходимость проведения работ и определяющих  их стоимость (акты обследования, проектно-сметная документация).

4. Установить, что доля средств бюджета муниципального района в финансировании расходного обязательства конкретного поселения Сызранского района определяется в соответствии с заключенным соглашением между муниципальным районом и поселением.
5. Утвердить прилагаемое распределение на 2013 год иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для осуществления проектирования, строительства и ремонта жилых домов, объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройства, находящихся в муниципальной собственности поселений.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Приволжье».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава Сызранского района                                        В.Н. Подобулин
Утверждено

решением Собрания представителей

Сызранского района
28.02.2013 г. № 2
Распределение

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений для осуществления проектирования, строительства и ремонта жилых домов, объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройства, находящихся в муниципальной собственности поселений в 2013 году
	Наименование бюджета получателя

	Объем
межбюджетных трансфертов,

рублей

	Всего
	8 280 815,5

	Бюджет городского поселения Междуреченск
муниципального   района Сызранский

Реконструкция объекта «Канализационные очистные сооружения № 1 производительностью 600 куб.м/сутки в п.г.т. Междуреченск Сызранского района Самарской области
	1 163 339,2

	Бюджет сельского поселения Старая Рачейка
муниципального   района Сызранский

Газификация многоквартирных домов по адресу: с. Старая Рачейка ул.Дачная 60, ул. Дачная 62, ул. Дачная 62А
	1 212 688,3

	Бюджет сельского поселения Рамено
муниципального   района Сызранский

Проектирование и строительство одноэтажных жилых домов в 2012 году
	1 625 788

	Бюджет сельского поселения Рамено
муниципального   района Сызранский

Проектирование и строительство одноэтажных жилых домов в 2013 году
	4  279 000